Ioanni Christophoro/ Godschedio/ S[alutem] P[lurimam] D[icit]/ Theophilus Sigefridus Bayer/ Regiomontanus.

Si qua in me est earum facultas rerum, quae Prussiae celebritatem conciliare possint, gaudeo equidem non tam mea causa, quam meorum popularium.  
 15 Nescio enim, quam incredibiles amores patriae nostrae animo meo sint insiti, vt nihil aegrius patiar, quam nobilissima istius populi ingenia aut contemni, aut non in tanta celebratione et admiratione hominum versari, quantam sunt commerita. Quare amo te, iucundissime Godschedi, quod et ipse laude tua patriam exornas et tecum ad gloriae possessionem  
 20 trahis populares tuos, maiores nostros. In eo autem genere, quod te maxime delectat, video non Dachium<sup>1</sup> solum, sed multos alios quoque tum aequales eius, tum superiores aetate, quosdam etiam post eum ita fuisse admirabiles, vt nos gloriae illorum poenitere non oporteat.<sup>2</sup> Si hoc tempore Regiomonte agerem, quam cupide praeclarum illud studium tuum subleuarem! Nam omnes angulos perquisivi, in quos diuina ista scripta  
 25 abstrusa iacent. Nolim autem te celare Bartschium<sup>3</sup> meo instinctu multa

<sup>1</sup> Simon Dach (1605–1659), Mitglied des Königsberger Dichterkreises Mitte des 17. Jahrhunderts.

<sup>2</sup> Hier und im folgenden geht es um Gottscheds Vorhaben der Edition einer Anthologie preußischer Dichter; vgl. Einleitung.

<sup>3</sup> Heinrich Bartsch (1667–1728), Registrator und Archivar Königsbergs. Bartsch war für die Stadtbibliothek zuständig. Privat sammelte er unter anderem Bücher, Handschriften und Gemälde. Außerdem trug er Literaturverzeichnisse zusammen und legte genealogische Aufzeichnungen an. Bayer wurde 1718 zum Bibliothekar der Stadtbibliothek gewählt und wirkte hier bis zu seinem Weggang nach St. Petersburg; vgl. Christian Krollmann: Geschichte der Stadtbibliothek zu Königsberg. Königsberg 1929, S. 34–47.

describenda curasse, vt vno in volumine ederentur. Quamquam nullo iudicio in his vsus est, tamen si haec coniectanea impetrare posses ab haeredibus, ipse seligeres optimum quodque ad fulciendam magnorum virorum famam. De Latinis Musis puta me dicere, in quibus habemus praeter Dachium, Cimdarsios,<sup>4</sup> Reimannum,<sup>5</sup> Stoium,<sup>6</sup> Caldenbachium,<sup>7</sup> Godschedium<sup>8</sup> et in primis Artomedem,<sup>9</sup> ne dicam ceteros. Nam in Teutonicis praeter Dachium et Georgium Mylium<sup>10</sup> neminem admodum se extulisse arbitror. Pitschius<sup>11</sup> quantus sit vides, quantus ipse sis, nos potius sentimus, quam tu. In me nihil eius artis umquam fuit, quod quis magni faciat. Quod cum sentirem, diligenter prouidi, ne quid nomine meo exstaret. Quare me poetarum e numero eximas, in eorum autem qui ingenia vestra colunt numero primum pone.